

PLAN DE COMPRAS PRIMER SEMESTRE 2014

TUBERÍA Y ACCESORIO EN POLIETILENO

FAMILIA	SUBFAMILIA	RECURSO	ALMACEN	DESCRIPCION	CDAD PROYECTADA	VALOR	VALOR TOTAL
20	77	3	1001	ACU PORTAFLANCHE PE 63 mm PN 16	11	11.701	128.714
20	59	4	1001	ACU REDUCCIÃ“N PE 90 mm x 63 mm PN 16	8	27.188	217.500
20	59	5	1004	ACU REDUCCIÃ“N PE 110 mm x 90 mm PN 16	11	38.353	421.878
20	55	6	1001	ACU SILLETA PE 90 mm x 20 mm PN 16 ROSCA	25	10.349	258.719
20	77	6	1001	ACU PORTAFLANCHE PE 90 mm PN 16	59	23.091	1.362.384
20	59	7	1004	ACU REDUCCIÃ“N PE 160 mm x 110 mm PN 16	2	105.000	210.000
20	82	9	1004	ACU REDUCCIÃ“N PE 160 mm x 90 mm PN 16	1	89.676	89.676
20	71	10	1004	ACU TEE PE 63 mm PN 16	2	23.250	34.875
20	55	11	1001	ACU SILLETA PE 63 mm x 20 mm PN 16 ROSCA	19	15.000	285.000
20	77	11	1001	ACU PORTAFLANCHE PE 160MM PN 20	1	81.000	81.000
20	55	12	1004	ACU SILLETA PE 63 mm x 32 mm PN 16 ROSCA	2	8.433	16.865
20	59	12	1004	ACU REDUCCION 250 X 200 PE100 PN 16	1	348.061	348.061
20	71	12	1001	ACU TEE PE 110 mm PN 16	2	76.513	153.025
20	77	12	1004	ACU PORTAFLANCHE PE 200 mm PN 16	2	81.390	162.780
20	55	13	1004	ACU SILLETA PE 90 mm x 32 mm PN 16 ROSCA	3	8.456	21.141
20	71	17	1004	ACU TEE PE 90 mm PN 16	3	53.663	160.988
20	71	18	1004	ACU TEE PE 200 mm PN 16	1	544.429	544.429
20	57	19	1004	ACU TUBERÃ“A PE 110 mm PN 10	16	12.380	191.890
20	71	19	1004	ACU TEE PE 160 mm PN 16	1	243.225	243.225
20	57	51	1001	ACU TUBERÃ“A PE 16 mm PN 16 *m.	630	861	542.588
20	57	52	1001	ACU TUBERÃ“A PE 20 mm PN 16	300	1.314	394.125
20	57	53	1001	ACU TUBERÃ“A PE 32 mm PN 16 *m.	700	2.349	1.644.125
20	57	56	1001	ACU TUBERÃ“A PE 25 mm PN 16	100	1.745	174.500
20	57	59	1004	ACU TUBERÃ“A PE 160 mm PN 16	12	57.903	694.830
20	57	67	1004	ACU TUBERÃ“A PE 90 mm PN 16	550	16.833	9.257.875
20	57	76	1001	ACU TUBERÃ“A PE 250 mm PN 16	12	107.415	1.288.980
20	57	51	1001	ACU TUBERÃ“A PE 16 mm PN 16 *m.	653	861	561.966
20	57	69	1004	ACU TUBERÃ“A PE 200 mm PN 12	6	56.903	341.415
20	1	80	1001	ACU ADAPTADOR PE 25 mm MACHO	26	2.958	75.416
20	57	80	1001	ACU TUBERIA PE 355 mm PN16	172	213.296	36.686.955
20	26	833	1001	ACU CODO PE 110mm 90Ã“ PN 16	2	82.000	164.000
20	26	848	1001	ACU CODO PE 90 mm 90 PN 16	1	37.018	37.018
20	26	851	1004	ACU CODO PE 160 mm 45Ã“ PN 16	2	154.499	231.748
20	3	1010	1001	ACU ADAPTADOR PE 16 mm MACHO	1800	1.579	2.841.750
20	3	1012	1001	ACU ADAPTADOR PE 20 mm MACHO	400	2.173	869.000
20	3	1015	1001	ACU ADAPTADOR PE 32 mm MACHO	150	4.276	641.438
20	69	7810	1001	ACU ACOPLA PE 16 mm MECÃ“NICA	400	2.359	942.321
20	69	7812	1001	ACU ACOPLA PE 20 mm MECÃ“NICA	50	2.873	143.625
20	69	7815	1004	ACU ACOPLA PE 32 mm MECÃ“NICA	89	5.605	498.845
20	69	7817	1001	ACU ACOPLA PE 25 mm MECÃ“NICA	25	3.758	92.059
20	69	7821	1004	ACU UNIÃ“N PE 160 mm PN 16 ELECTROFUSIO	2	75.096	150.193
20	69	7822	1004	ACU UNIÃ“N PE 200 mm PN 16 ELECTROFUSIO	4	130.236	455.827
TOTAL							63.662.744

TUBERÍA Y ACCESORIO EN PVC Y POLIPROPILENO

FAMILIA	SUBFAMILIA	RECURSO	ALMACEN	DESCRIPCION	CDAD PROYECTADA	VALOR	VALOR TOTAL
20	45	1	1001	ACU NIPLE PLÃ“STICO 1/2" 6 cm ROSCADO	130	885	115.050
20	45	2	1004	ACU NIPLE PLÃ“STICO 3/4" 6 cm ROSCADO	20	1.618	32.350
20	45	3	1001	ACU NIPLE PLÃ“STICO 1" 6 cm ROSCADO	20	2.116	41.267
20	70	20	1001	ACU TEE PVC 1" EXTREMO LISO	10	899	8.988
20	97	20	1001	ACU TAPÃ“N PVC 1/2" SOLDADO	50	115	5.750
20	57	23	1004	ACU TUBERÃ“A PVC 10" 160 PSI	6	94.154	564.923
20	97	25	1001	ACU TAPÃ“N PVC 1/2" ROSCADO	160	164	26.200

20	4	30	1001	ADAPT HEMB PVC 1" PRESION SCH40	30	690	20.700
20	6	30	1001	ADAPT MACHO PVC 1" PRESION	35	576	20.169
20	9	30	1004	BUJE PVC DE 2 X 1/2" PRESION SCH40 SOLDADO	2	1.595	3.190
20	97	30	1001	ACU TAPÓN PVC 3/4" SOLDADO	5	254	1.269
20	9	35	1001	BUJE PVC DE 2 A 1-1/2" PRESION SCH40 SOLDADO	6	1.856	11.138
20	26	35	1001	ACU CODO PVC 1-1/4" 90° SOLDADO	5	1.274	6.369
20	6	40	1001	ADAPT MACHO PVC 1-1/2" PRESION	5	1.401	7.006
20	4	50	1001	ADAPT HEMB PVC 1/2" PRESION SCH40	1020	156	159.375
20	6	50	1001	ADAPT MACHO PVC 1/2" PRESION	270	141	38.138
20	26	50	1001	ACU CODO PVC 1" 90° SOLDADO	20	690	13.800
20	70	50	1004	ACU TEE PVC 3" EXTREMO LISO	5	19.611	98.056
20	97	50	1001	ACU TAPÓN PVC 2" SOLDADO	15	2.064	30.956
20	57	55	1004	ACU TUBERÍA PVC 8" RDE 21	6	60.451	362.708
20	9	60	1004	BUJE PVC DE 4 X 2" PRESION SCH40 SOLDADO	5	11.386	56.931
20	26	60	1001	ACU CODO PVC 1/2" 90° SOLDADO	200	201	40.250
20	57	60	1001	ACU TUBERÍA PVC 2" RDE 21	198	4.488	888.525
20	70	67	1001	ACU TEE POLIPROPILENO 1/2" ROSCADO	70	1.474	103.163
20	70	68	1001	ACU TEE POLIPROPILENO 3/4" ROSCADO	10	2.404	24.038
20	26	69	1001	ACU CODO PVC 2" 90° SOLDADO	5	3.930	17.685
20	26	70	1004	ACU CODO PVC 2-1/2" 90° SOLDADO	5	11.288	56.438
20	57	70	1001	ACU TUBERÍA PVC 3" RDE 21 *m.	168	11.983	2.013.060
20	4	80	1004	ADAPT HEMB PVC 3" PRESION SCH40	5	7.949	39.744
20	6	80	1004	ADAPT MACHO PVC 3" PRESION	5	8.696	43.481
20	70	80	1001	ACU TEE POLIPROPILENO 1" ROSCADO	30	4.810	144.300
20	9	85	1001	ACU BUJE PVC 2" X 1" SOLDADO	5	1.900	9.500
20	9	90	1004	ACU BUJE PVC 3" X 2" SOLDADO	5	6.813	34.063
20	57	91	1004	ACU TUBERÍA PVC 6" RDE 21	24	36.933	886.380
20	9	95	1004	BUJE PVC DE 3 X 2-1/2" PRESION SCH40 SOLDADO	5	7.660	38.300
20	97	100	1004	ACU TAPÓN PVC 4" SOLDADO	5	14.500	72.500
20	6	110	1004	ADAPT MACHO PVC 4" PRESION	5	13.538	67.688
20	97	120	1001	ACU TAPÓN POLIPROPILENO 1/2" ROSCADO	100	521	52.125
20	97	130	1001	ACU TAPÓN POLIPROPILENO 3/4" ROSCADO	30	816	24.488
20	9	135	1004	BUJE PVC DE 1-1/4 X 1/2" PRESION SCH40 SOLDADO	5	944	4.719
20	9	250	1001	ACU BUJE POLIPROPILENO 3/4"*1/2 ROSCADO	150	765	114.750
20	9	251	1001	ACU BUJE POLIPROPILENO 1"*1/2 ROSCADO	50	1.049	52.438
20	26	310	1001	ACU CODO PVC 3" 90° SOLDADO	5	16.345	81.725
20	26	630	1004	ACU CODO PVC 3" 90° CAMPANA-ESPIGO	10	31.016	310.163
20	26	820	1001	ACU CODO PVC 2" 11	5	12.223	55.001
20	26	821	1001	ACU CODO PVC 2" 22	25	9.748	243.688
20	26	829	1004	ACU CODO PVC 3" 45° CAMPANA-ESPIGO	5	19.976	89.893
20	26	836	1001	ACU CODO PVC 4" 22	3	37.075	111.225
20	26	837	1004	ACU CODO PVC 4" 45° CAMPANA-ESPIGO	2	42.979	64.468
20	26	841	1001	ACU CODO POLIPROPILENO 1/2" 90° ROSCADO	20	1.189	23.775
20	28	2710	1001	ACU COLLAR DERIVACION PVC 2 x 1/2" ROSCADO	70	4.031	282.188
20	28	2713	1001	ACU COLLAR DERIVACION PVC 3" x 1/2" ROSCADO	45	7.889	354.994
20	28	2715	1001	ACU COLLAR DERIVACION PVC 4" x 1/2" ROSCADO	13	7.550	98.150
20	69	7490	1001	ACU UNIÓN PVC 1" EXTREMO LISO	70	343	23.975
20	69	7501	1001	ACU UNIÓN PVC 1-1/4" EXTREMO LISO	21	644	13.197
20	69	7520	1001	ACU UNIÓN PVC 2" EXTREMO LISO	20	1.426	28.525
20	69	7540	1004	ACU UNIÓN PVC 4" EXTREMO LISO	5	16.316	81.581
20	69	7573	1001	ACU UNIÓN POLIPROPILENO 20 mm ROSCADO	210	963	202.125
20	69	7574	1004	ACU UNIÓN POLIPROPILENO 25 mm ROSCADO	30	1.244	37.313
20	69	7590	1001	ACU UNIÓN POLIPROPILENO 32 mm ROSCADO	25	2.706	67.656
20	69	8000	1001	ACU UNIÓN PVC 2" RÁPIDA	50	9.434	471.688
20	69	8002	1004	ACU UNIÓN PVC 2-2/2" RÁPIDA	5	13.266	66.331
20	69	8005	1001	ACU UNIÓN PVC 3" RÁPIDA	50	16.324	816.188
20	69	8010	1001	ACU UNIÓN PVC 4" RÁPIDA	20	27.328	546.550
20	69	8020	1004	ACU UNIÓN PVC 6" RÁPIDA	15	64.673	970.088

20	69	8035	1004	ACU UNIÃO PVC 8" RÁPIDA	2	116.268	232.535
20	69	9620	1004	ACU UNIÃO PVC 10" RÁPIDA	2	224.101	448.203
30	7	6	1001	RES ADAPT. LIMPIEZA PVC 4" SANITARIO ROSCA	18	7.540	131.950
30	2	15	1001	RES BUJES PVC 6* 4" SANITARIO	6	12.806	70.434
30	5	26	1001	RES TUBERIA PVC 8" CORRUGADA *m	156	20.644	3.220.425
30	5	65	1001	RES TUBERIA PVC 12" CORRUGADA	12	45.399	544.785
30	5	67	1004	RES TUBERIA PVC 16" CORRUGADA	24	68.433	1.608.164
30	5	68	1004	RES TUBERIA PVC 18" CORRUGADA	12	92.336	1.108.035
30	5	70	1004	RES TUBERIA PVC 20" CORRUGADA	6	123.115	738.690
30	20	112	1001	RES SILLA YEE PVC 6" x 4"	10	8.413	84.125
30	10	7555	1001	RES UNIÃO PVC 6" SANITARIA	18	11.543	201.994
120	9	2	1004	GRAL TORNILLO GALV. 5/8"*4 tuerca arandela	500	2.900	1.450.000
120	9	3	1001	GRAL TORNILLO GALV. 5/8 X 3 1/2" tuerca	400	1.725	690.000
120	9	6	1004	GRAL TORNILLO GALV. 5/8 X 2" tuerca arandela	50	1.598	79.875
120	66	38	1001	GRAL SOLDADURA PARA PVC 1/16	500	10.128	5.063.750
120	66	1010	1001	GRAL LIMPIADOR PARA PVC 1/32	510	2.671	1.362.338

TOTAL 28.427.748

MEDIDORES Y ACCESORIOS							
FAMILIA	SUBFAMILIA	RECURSO	ALMACEN	DESCRIPCION	CDAD PROYECTADA	VALOR	VALOR TOTAL
20	13	9	1001	ACU MEDIDOR HD 1 1/2" VELOCIDAD CLASE C	2	1.500.000	3.000.000
20	13	11	1004	ACU MEDIDOR DE 1" VOLUMETRICO transmisi	10	743.750	7.437.500
20	13	14	1004	ACU MEDIDOR HD 4" VELOCIDAD	1	1.062.500	1.062.500
20	13	16	1004	ACU MEDIDOR DE 3" transmisiñ magnñtica	1	2.590.625	2.590.625
20	13	100	1001	NIPLE CON TUERCA MEDIDOR DE 1/2 PLASTICO	700	2.828	1.979.250
40	30	70	1001	ACU REGISTRO DE INCORPORACIÃO BRONCE	3	36.096	108.289
40	30	80	1001	ACU REGISTRO DE INCORPORACIÃO BRONCE	620	13.983	8.669.150
40	30	85	1004	ACU REGISTRO DE INCORPORACIÃO BRONCE	6	66.294	364.616

TOTAL 25.211.929

MATERIAL EN HF							
FAMILIA	SUBFAMILIA	RECURSO	ALMACEN	DESCRIPCION	CDAD PROYECTADA	VALOR	VALOR TOTAL
20	80	3	1001	ACU REDUCCIÃO HD 3" x 2" EXTREMO LISO	7	33.509	234.561
20	80	4	1004	ACU REDUCCIÃO HD 4" x 2" EXTREMO LISO	3	45.270	135.810
20	80	5	1004	ACU REDUCCIÃO HD 4" x 3" EXTREMO LISO	1	60.898	60.898
20	20	8	1004	ACU CODO HD 3" 90° EXTREMO LISO	3	60.143	180.428
20	67	11	1004	ACU UNIÃO HD 1/2" DRESSER	2	40.600	81.200
20	94	11	1001	GRAL TAPA HF 58 cm CON ARO	2	294.143	441.214
20	67	12	1004	ACU UNIÃO HD 3/4" DRESSER	2	40.491	80.983
20	94	12	1001	GRAL TAPA POLIPROPILENO 70 cm CON ARO	35	348.000	12.180.000
20	94	16	1001	GRAL TAPA HD 25 cm x 20 cm CUADRADA	14	34.835	470.273
20	94	17	1001	ACU CAJA POLIPROPILENO PARA MEDIDOR PL	475	51.875	24.614.688
20	94	18	1004	GRAL TAPA HF 57 cm a 63 cm SIN ARO	3	127.600	319.000
20	68	25	1001	ACU TEE HD 2" EXTREMO LISO	7	43.660	305.620
20	48	50	1001	ACU ADAPTADOR HD 3" BRIDADO	15	52.026	780.394
20	48	51	1001	ACU ADAPTADOR HD 2" BRIDADO	15	37.658	564.863
20	48	54	1004	ACU ADAPTADOR HD 6" BRIDADO	2	89.024	133.536
20	67	60	1004	ACU UNIÃO HD 159 mm-181 mm 6"	8	89.211	669.084
20	67	71	1004	ACU UNIÃO HD 218 - 235 mm Mx. AC-PVC	5	137.439	687.194
20	39	130	1004	ACU CRUZ HD 3"X3" HF x PVC	2	93.546	187.093
20	68	180	1004	ACU TEE HD 3" x 3" EXTREMO LISO	8	77.504	581.278
20	68	182	1001	ACU TEE HD 3" x 2" EXTREMO LISO	4	54.673	218.690
20	68	185	1004	ACU TEE HD 4" x 2" EXTREMO LISO	2	70.186	105.279
20	68	196	1004	ACU TEE HD 4" x 3" EXTREMO LISO	2	89.314	133.971
20	68	200	1004	ACU TEE HD 4" x 4" EXTREMO LISO	2	100.049	200.098
20	68	213	1004	ACU TEE HD 6" x 4" EXTREMO LISO	2	174.785	349.570

20	49	306	1004	ACU FILTRO YEE BRONCE 1/2" ROSCADO	12	30.014	345.158
20	49	308	1001	ACU FILTRO YEE HD 3" BRIDADO	3	264.184	660.459
20	49	310	1001	ACU FILTRO YEE HD 1" ROSCADO	6	28.420	170.520
20	49	319	1001	ACU FILTRO YEE HD 2" BRIDADO	3	149.994	374.984
20	49	332	1001	ACU FILTRO YEE HD 4" BRIDADO	3	354.806	887.016
20	78	2211	1001	ACU VÁLVULA VENTOSA 1" ROSCADA D40	4	249.438	997.750
20	78	2216	1001	ACU VÁLVULA VENTOSA 2" ROSCADA PN 16	3	449.500	1.123.750
20	67	2990	1001	ACU UNIÃO" N HD 1-1/2"	5	46.583	209.621
20	67	3901	1001	ACU UNIÃO" N HD 88 mm - 102 mm (3")	34	44.803	1.500.884
20	67	3902	1004	ACU UNIÃO" N HD 109 mm-128 mm (4")	15	58.719	880.781
20	67	3919	1004	ACU UNIÃO" N MULTI 268MM A 310MM	2	489.133	978.265
20	35	4009	1001	ACU COLLAR DERIVACION HF 3" x 1/2" PARA A	32	31.866	1.019.720
20	35	4013	1001	ACU COLLAR DERIVACION HF 4" x 1/2" PARA A	17	16.071	273.211
20	35	4020	1507	ACU COLLAR DERIVACION HF 10" x 1/2" PARA A	2	50.544	101.088
20	31	5041	1001	ACU BRIDA ACERO 2" ROSCADA	5	31.496	141.733
20	31	5108	1001	ACU BRIDA HD 2" LOCA	23	19.851	446.653
20	31	5110	1001	ACU BRIDA HD 3" LOCA	29	25.200	730.800
20	31	5120	1004	ACU BRIDA HD 8" LOCA	2	68.864	137.728
30	35	466	1004	RES REJA SUMIDERO HIERRO SIN MARCO	36	87.283	3.098.529
40	7	35	1004	ACU HIDRANTE HD 3" CHICAGO	2	1.002.118	1.503.176
40	20	45	1004	ACU VÁLVULA CIERRE 2" EXTREMO LISO	6	193.960	1.163.760
40	20	65	1004	ACU VÁLVULA CIERRE 3" EXTREMO LISO	6	272.279	1.633.673
40	20	68	1001	ACU VÁLVULA CIERRE 3" BRIDADA	2	264.689	529.378
40	30	70	1001	ACU REGISTRO DE INCORPORACIÃO" N BRONCE 3	3	35.018	105.053
40	30	80	1001	ACU REGISTRO DE INCORPORACIÃO" N BRONCE 1	617	13.726	8.462.233
40	20	87	1004	ACU VÁLVULA CIERRE 4" EXTREMO LISO	3	319.754	799.384
40	30	1005	1004	ACU FLOTADOR BRONCE 1"	1	117.305	117.305
40	30	1010	1004	ACU FLOTADOR BRONCE 2" (completo)	1	202.993	202.993
40	30	1040	1004	ACU VALVULA REDUCTORA 1/2" ROSCADA PN	34	166.304	5.571.176
40	30	1041	1004	ACU VALVULA REDUCTORA 3/4" ROSCADA PN	3	185.687	464.218
40	30	1043	1004	ACU VÁLVULA REDUCTORA 1-1/2" ROSCADA	1	880.150	880.150
40	30	1047	1004	ACU VÁLVULA REDUCTORA 3" BRIDADA PN 16	2	2.895.821	4.343.732
40	30	1050	1004	ACU VÁLVULA REDUCTORA 4" BRIDADA PN16	3	3.468.959	8.672.398
40	30	1052	1004	ACU VÁLVULA REDUCTORA 1" ROSCADA	12	315.500	3.628.250
TOTAL							95.871.247

MATERIAL FERRETERÍA EN GENERAL

FAMILIA	SUBFAMILIA	RECURSO	ALMACEN	DESCRIPCION	CDAD PROYECTADA	VALOR	VALOR TOTAL
30	35	462	1001	GRAL MINERAL	46	3.339	153.583
TOTAL							153.583

LLAVES PD

FAMILIA	SUBFAMILIA	RECURSO	ALMACEN	DESCRIPCION	CDAD PROYECTADA	VALOR	VALOR TOTAL
40	60	51	1001	ACU LLAVE 1/2" ROSCADA RED WHITE1258	1125	21.028	23.645.424
40	60	53	1001	ACU LLAVE 3/4" ROSCADA RED WHITE	7	26.533	172.461
40	60	54	1001	ACU LLAVE 1" ROSCADA RED WHITE	6	38.828	232.965
40	60	60	1004	ACU LLAVE 3" ROSCADA R. WHITE	1	250.110	250.110
TOTAL							24.300.960

EMPAQUE DIAFRAGMA

FAMILIA	SUBFAMILIA	RECURSO	ALMACEN	DESCRIPCION	CDAD PROYECTADA	VALOR	VALOR TOTAL
50	50	10	1001	EMPAQUE DIAFRAG RAFAEL 2" VAL TIPO RAY	1	258.100	258.100
50	50	11	1001	EMPAQUE DIAFRAG RAFAEL 3" VAL TIPO RAY	1	324.800	324.800
50	50	12	1001	EMPAQUE DIAFRAG RAFAEL 4" VAL TIPO RAY	1	321.600	321.600
50	50	13	1001	ACU EMPAQUE DIAFRAG CAUCHO 6"	1	1.334.000	1.334.000

50	50	14	1001	ACU EMPAQUE DIAFRAG CAUCHO 8"	26	2.221.400	56.645.700
TOTAL							58.884.200

MATERIAL EN COBRE							
FAMILIA	SUBFAMILIA	RECURSO	ALMACEN	DESCRIPCION	CDAD PROYECTADA	VALOR	VALOR TOTAL
50	92	7	1004	ACU BUSHING 3/8X1/2" bronce	10	3.084	29.296
50	92	16	1004	ACU LLAVE 1/2" MACHO CIERRE RAPIDO	20	11.854	231.148
50	92	18	1004	ACU LLAVE 3/8" AGUJA	2	91.845	137.768
50	92	20	1001	ACU RACOR H. 3/8X1/2 bronce	13	6.214	77.672
50	92	21	1001	ACU RACOR 1/4X1/2" bronce	22	6.380	137.170
50	92	23	1004	ACU RACOR 3/8X1/4" bronce	8	2.798	22.380
TOTAL							635.433

VARIOS PAPELERÍA							
FAMILIA	SUBFAMILIA	RECURSO	ALMACEN	DESCRIPCION	CDAD PROYECTADA	VALOR	VALOR TOTAL
550	6	2	1001	TABLERO CORCHO	2	91.205	182.410
550	3	50	1001	TONER HP PRO 8.600 NEGRO CN 045 A	5	103.450	517.250
550	4	67	1001	LAPIZ #2	247	208	51.253
550	4	68	1001	LAPICERO TINTA NEGRA	1268	253	320.170
550	3	70	1001	TONER HP PRO 8.600 MAGENTA CN 047 A	1	74.405	74.405
550	4	70	1001	PEGASTIC BARRA 20 GM	226	1.678	379.115
550	3	71	1001	TONER HP PRO 8.600 CIAN	4	71.701	286.805
550	4	71	1001	SACAPUNTAS	17	179	3.039
550	3	195	1001	CD RECORDABLE 650MB (ESTUCHE)	718	785	563.630
550	3	198	1001	DVD- R SONY 4X/1X	32	523	16.720
550	3	199	1001	DVD- RW	15	1.688	25.313
550	4	1006	1001	BORRADORES DE NATA MV80	60	136	8.175
550	4	1007	1001	BANDAS CAUCHO CAJA	54	435	23.490
550	4	1008	1001	BANDAS CAUCHO KILO	2	12.078	24.155
550	4	1015	1001	CINTA SUMADORA	2	1.849	3.698
550	4	1017	1001	CINTA ENMASC. C-563 24mmx40m	49	2.270	111.230
550	4	1018	1001	CINTA TRANSPARENTE CELLUX	37	646	23.911
550	4	1019	1001	CORRECTOR LIQUIDO 17 ml	61	1.159	70.684
550	4	1025	1001	GANCHO LEGAJAD. PLASTICO Rank X20 (8cm)	160	2.351	376.200
550	4	1029	1001	GANCHO CLIP STANDARD X100	72	381	27.450
550	4	1030	1001	GANCHO MARIPOSA	28	1.521	42.595
550	4	1031	1001	GANCHO GRAPA GALVANIZADA 26/6	70	1.624	113.663
550	4	1033	1001	CINTA TRANSP. EMPACAR 48x40	150	1.095	164.250
550	4	1041	1001	LEGAJADORES CELUGIA OFICIO	201	156	31.406
550	4	1042	1001	LEGAJADOR COLGANTE	41	500	20.500
550	4	1044	1001	LEGAJADOR AZ OFICIO	56	3.625	203.000
550	4	1045	1001	MARCADOR BORRABLE	96	863	82.800
550	4	1047	1001	GUIA CLASIFICATORIA PLASTICA X 5	160	1.111	177.800
550	4	1052	1001	LIBRETA MEDIA CARTA PERIODICO	21	614	12.889
550	4	1054	1001	RESALTADORES SCRIP	239	796	190.304
550	4	1055	1001	REGLA ALUMINIOM 30 CM	11	449	4.936
550	4	1059	1001	LEGAJADOR PLASTIFICADO AZUL	40	624	24.950
550	1	1060	1001	TALON. PEDIDO DE ALMACEN (copia)	112	1.681	188.300
550	4	1056	1001	ROLLO PLOTTER BOND 75 GRMS 61 CMSX50 M	10	200.000	2.000.000
550	1	1064	1001	TALON. CONTROL EQ. Y HERRAMIENTA	2	2.609	5.218
550	4	1141	1001	ARCHIVO INACTIVO NORMA 35-12	254	5.245	1.332.230
550	4	1146	1001	CARTULINA BRISTOL CARTA	1972	50	98.600
550	4	1152	1001	PASTA 1.0 R CATALOGO	40	5.153	206.100
550	4	1153	1001	PASTA 2.0 R CATALOGO	20	6.670	133.400
550	4	1156	1001	BISTURI ECONOMICO	47	376	17.684
550	4	1160	1001	CARTULINAS TAMAÑO OFICIO	10	55	550

550	3	1162	1001	CINTA PARA IMPRESORA 3696	2	30.694	61.388
550	5	1165	1001	COSEDORA BATES 550 C	19	16.355	310.745
550	1	1170	1001	TALON. LABOR. CONTROL C. AGUA TOMA MUE	24	3.770	90.480
550	5	1170	1001	PERFORADORA	18	5.075	91.350
550	1	1171	1001	TALON. LABOR. CONTROL C. RECEPC MUESTR	12	5.365	64.380
550	1	1173	1001	TALON. CONTOL C. AGUA RESULT. ENSAY.	12	18.850	226.200
550	5	1175	1001	SACAGANCHOS NORTHBROOK	24	904	21.690
550	4	1183	1001	PAPEL CARBON	1	3.026	3.026
550	4	1184	1001	MARCADOR SHARPIE	29	2.068	59.958
550	4	1187	1001	LIBRO RADICADOR PEQUEÑO	9	3.305	29.745
550	4	1188	1001	MARCADORES PUNTA GRUESA	51	630	32.130
550	4	1189	1001	PAPEL CONTAC TRANSP.	28	1.375	38.500
550	4	1190	1001	PAPEL FOTOCOP. CARTA 75 GRM *500	393	8.836	3.472.646
550	4	1191	1001	PAPEL FOTOCOP. OFICIO 75 GRM *500	24	10.715	257.160
550	1	1192	1001	ORDEN DE TRABAJO Y ACOMETIDAS 75 GMS.	21000	39	813.750
550	4	1192	1001	PASTA CATALOGO 0.5 BLANCA	5	5.546	27.731
550	3	1195	1001	CARTUCHO CAJA REVELADO FO47ND	1	268.989	268.989
550	4	1195	1001	SOBRE OFICIO MEMBRETE LOGO 4 TINTAS IMP	1454	318	461.645
550	4	1196	1001	ROLLO SUMADORA 57 X 40 MTRS	47	690	32.430
550	4	1197	1001	SOBRE MANILA OFICIO	593	86	51.146
550	4	1198	1001	SOBRE MANILA CARTA	646	68	43.605
550	4	1199	1001	SOBRES LORD 75 GM	954	40	38.160
550	4	1201	1001	TIJERAS WINGO 6 1/2	22	2.058	45.265
550	4	1202	1001	BORRADOR TABLERO EN ACRILICO	13	1.174	15.259
550	4	1213	1001	SOBRES OFICIO BLANCO	334	36	12.108

TOTAL 14.709.760

VARIOS FERRETERÍA							
FAMILIA	SUBFAMILIA	RECURSO	ALMACEN	DESCRIPCION	CDAD PROYECTADA	VALOR	VALOR TOTAL
80	1	1	1001	BARRA DE ACERO 16 LIBRAS	6	51.450	308.700
80	15	10	1001	LIMA ESCOFINA DE 12" INCOLMA (4 CARAS)	11	35.500	390.500
80	50	20	1001	PALAS REDONDAS HERRAGRO CABO	7	9.284	64.986
80	50	30	1001	CABOS	7	3.480	24.360
80	15	80	1001	LIMA TRIANGULAR DE 6" con mango	11	3.155	33.128
80	49	270	1001	DISCO CORTE ACERO 4 1/2*1/8*7/8 WA60 tipo	4	3.265	13.060
80	20	421	1001	LLAVE DE TUBO 10" RIDGID	3	72.500	217.500
80	90	855	1001	REPUESTO LINTERNA LASER RAYOVAC 6V	26	10.044	261.138
80	90	3000	1001	MACHETE 20" INCOLMA	8	13.300	106.400
80	90	3010	1001	CUBIERTAS PARA MACHETE	7	9.215	64.505
120	9	3	1001	GRAL TORNILLO GALV. 5/8 X 3 1/2" tuerca	387	390	150.930
120	9	4	1001	GRAL TORNILLO GALV. 5/8 X 3" tuerca arandela	480	2.100	1.008.000
120	9	6	1004	GRAL TORNILLO GALV. 5/8 X 2" tuerca arandela	50	1.598	79.875
120	58	10	1001	GRAL SEGUETA NICHOLSON 18T x 12"	1286	2.771	3.563.828
120	58	12	1001	CANDADO YALE Y220/61/123/1	29	23.064	668.849
120	65	80	1001	ACU CINTA SEÑALIZACION CALIBRE 2*50 MTS.	270	3.625	978.750
120	58	200	1001	MANGOSIERRA VERA	10	12.880	128.800
120	47	531	1001	EMPAQUE 1/2 MEDIDOR NEOPR. 3mm	2200	129	283.250
120	47	533	1001	EMPAQUE SELLADO REDONDO 2.4 cms NEOLIT	2260	290	655.400
120	47	550	1004	ACU EMPAQUE NEOPRENO 1*1.20m. * 3mm c	16	69.126	1.106.020
120	47	552	1001	ACU EMPAQUE NEOLITE .90m x .90 m x 3mm	62	34.373	2.131.126
120	9	2	1004	GRAL TORNILLO GALV. 5/8"*4 tuerca arandela	500	2.628	1.314.000

TOTAL 13.553.104

MATERIALES FONTANERO AMIGO							
FAMILIA	SUBFAMILIA	RECURSO	ALMACEN	DESCRIPCION	CDAD PROYECTADA	VALOR	VALOR TOTAL
120	98	15	1001	AC SELLO LENGUETA BCA R 13490001	672	6.413	4.309.200

120	98	20	1001	GRAL CINTA TEFLON	3021	678	2.046.728
120	98	26	1001	CORDÓN NAILON	221	1.225	270.725
120	98	40	1001	AC EMPAQUE SELLE U.GV.R1071	693	3.494	2.421.169
120	98	50	1001	AC LLAVE MANGUERA GV R791040001	129	14.054	1.812.934
120	98	52	1001	AC LLAVE LAVA MANOS	90	7.908	711.675
120	98	57	1001	AC CARTUCHO CERÁMICO DUCHA LARGO IZQU	18	12.115	218.070
120	98	59	1001	AC CARTUCHO CERÁMICO DUCHA LARGO DERE	60	18.319	1.099.125
120	98	60	1001	AC MANIJA TANQUE GV R50001	100	8.130	813.000
120	98	80	1001	AC TORNILLO FIJACIÓN. GV R93740 PLAST	56	4.365	244.440
120	98	87	1001	AC CARTUCHO CERÁMICO DERECHO CORTO R.14	218	13.311	2.901.853
120	98	90	1001	AC CARTUCHO CERÁMICO IZQUIERDO CORTO P	94	13.320	1.252.080
120	98	94	1001	AC UNIDAD CIERRE COMPRES. C REF14670001	140	9.695	1.357.300
120	98	110	1001	AC MONTURA DUCHA R0271/12 GRIVAL	115	14.379	1.653.556
120	98	120	1001	AC VASTAGO DUCHA GV. R. (1127)	260	9.669	2.513.875
120	98	130	1001	AC MONTURA MULT. R270 13 TORRE LAV GCO	181	9.099	1.646.874
120	98	140	1001	ACU TANQUES FLUIDMASTER 200 A 133	744	11.327	8.427.288
120	98	150	1001	AC VALV DE SALIDA GV R80610	40	16.900	676.000
120	98	153	1001	AC VALVULA REGULADORA SANITARIO METALI	70	10.509	735.613
120	98	160	1001	AC DISCO ASIEN CAUCHO R 1177	366	2.091	765.398
120	98	170	1001	AC ASIENTO METALICO REMOV. R01122	95	4.529	430.231
120	98	171	1001	AC CIERRE MULT. REMOV R 008-12	46	1.283	58.995
120	98	190	1001	AC SELLO REP FLUID R242135	205	3.315	679.575
120	98	200	1004	GRIFLEX SANIT GV R35	100	2.004	200.375
120	98	201	1001	ACU TANQUES GRIFLEX	200	2.053	410.500
120	98	10	1001	AC SELLO LENGUETA VAL R 1006	798	3.814	3.043.373
TOTAL							40.699.949

MATERIAL ELÉCTRICO							
FAMILIA	SUBFAMILIA	RECURSO	ALMACEN	DESCRIPCION	CDAD PROYECTADA	VALOR	VALOR TOTAL
100	45	123	1001	BOMBILLA ahorradora 20w philips GE.	14	7.511	101.402
100	45	420	1001	TUBO 39W F48 T12 philips luz dÃ-a 5010Â°k	15	7.374	110.606
100	45	449	1001	LAMPARA INFRARROJA 120 V 250W	6	8.165	44.908
TOTAL							256.916

CAFÉ							
FAMILIA	SUBFAMILIA	RECURSO	ALMACEN	DESCRIPCION	CDAD PROYECTADA	VALOR	VALOR TOTAL
90	5	15	1001	CAFE * LBS.	288	8.170	2.352.960
TOTAL							2.352.960

MATERIAL DE RIO							
FAMILIA	SUBFAMILIA	RECURSO	ALMACEN	DESCRIPCION	CDAD PROYECTADA	VALOR	VALOR TOTAL
60	15	1	1001	GRAL SUSTITUCIONES ARENA GRUESA	7	5.800	40.600
60	15	10	1001	GRAL MATERIAL CONCRETOS TRITURADO	7	5.800	40.600
TOTAL							81.200